

Emertimi dhe Forma ligjore  
NIPT -i  
Adresa e Selise

KLENSI sh.p.k.

K 81513045 H

Rr. Teodor Keko, Kashar,

TIRANE

Data e krijimit  
Nr. i Regjistrimit Tregëtar

13.03.2008

Veprimtaria Kryesore

Ndertim Godina Sherbimi e Banimi

# PASQYRAT FINANCIARE

( Në zbatim të Standartit Kombëtar të Kontabilitetit Nr.2 të Përmirësuar dhe  
Ligjit Nr. 9228 Datë 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

## Viti 2018

Pasqyra Financiare janë individuale  
Pasqyra Financiare janë të konsoliduara  
Pasqyra Financiare janë të shprehura në  
Pasqyra Financiare janë të rumbullakosura në



individuale

Jo

Leke

deri 1 leke

Periodha Kontabel e Pasqyrave Financiare

Nga 01.01.2017

Deri 31.12.2017

Data e mbylljes së Pasqyrave Financiare

12/03/2018

**Pasqyra e Pozicionit Financiar (Balanci)**

Nr	A K T I V E T	2018	2017
	<b>Aktivitet Afatshkurtra</b>		
	▶ <b>Aktivitet monetare</b>		
1	Banka	109,368,034	7,135,948
2	Arka	109,332,587	7,095,695
		35,447	40,253
	▶ <b>Investime</b>		
1	Në tituj pronësie të njësive ekonomike brenda grupit	0	0
2	Aksionet e veta	0	0
3	Te tjera Financiare	0	0
		0	0
	▶ <b>Të drejta të arkëtueshme</b>		
1	Nga aktiviteti i shfrytëzimit	294,953,202	131,614,924
2	Nga njësitë ekonomike brenda grupit	68,339,764	82,618,757
3	Nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse (t.v.sh)	0	0
4	Të tjera	120,769	
5	Debitor të tjere	104,492,669	48,996,167
6	Kapital i nënshkruar i papaguar	122,000,000	0
		0	0
	▶ <b>Inventarët</b>		
1	Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme	154,490,714	343,670,464
2	Prodhime në proces dhe gjysmprodukte	10,202,570	10,265,524
3	Produkte të gatshme	0	0
4	Mallra	0	0
5	Aktive Biologjike (Gjë e gjallë në rrilje e majmëri)	0	0
6	AAGJM të mbajtura për shitje	0	0
7	Parapagime për inventar	144,268,144	333,404,940
		0	0
	▶ <b>Shpenzime të shtyra</b>		
	▶ <b>Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara</b>		
		0	0
		0	0
<b>I</b>	<b>TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA</b>	<b>558,811,950</b>	<b>482,421,338</b>
	<b>Aktivitet Afatgjata</b>		
	▶ <b>Aktive financiare</b>		
1	Tituj pronësie në njësitë ekonomike brenda grupit	0	0
2	Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike brenda grupit	0	0
3	Tituj pronësie në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse	0	0
4	Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse	0	0
5	Tituj të tjerë të mbajtur si aktive afatgjata	0	0
6	Tituj të tjerë të huadhënies	0	0
		0	0
	▶ <b>Aktivitet materiale</b>		
1	Toka dhe ndërtesa	22,982,839	25,409,541
2	Impiante dhe makineri	-	-
3	Të tjera Instalime dhe pajisje	8,201,400	8,560,631
4	Mobilje e pajisje zyre e informatike	14,294,886	14,444,466
		486,553	2,404,444
	▶ <b>Aktivitet biologjike</b>		
		0	0
	▶ <b>Aktive jo materiale:</b>		
1	Koncesione,patenta,liçenca,marka tregtare,të drejta dhe aktive të ngjashme	0	0
2	Emri i Mirë		
3	Parapagime për AAJM		
	▶ <b>Aktive tatimore të shtyra</b>		
	▶ <b>Kapitali i nënshkruar i papaguar</b>		
		-	-
<b>II</b>	<b>TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA</b>	<b>22,982,839</b>	<b>25,409,541</b>
	<b>AKTIVE TOTALE</b>	<b>581,794,789</b>	<b>507,830,877</b>

**Pasqyra e Pozicionit Financiar (Balanci)**

Nr	DETYRIMET DHE KAPITALI	2018	2017
	<b>► Detyrime afatshkurtra:</b>	<b>47,624,438</b>	<b>62,390,217</b>
1	<i>Titujt e huamarrjes</i>		
2	<i>Detyrime ndaj institucioneve të kredisë</i>		
3	<i>Arkëtime në avancë për porosi</i>		
4	<i>Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit</i>	46,271,248	54,118,439
5	<i>Dëftesa të pagueshme</i>		
6	<i>Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit</i>		
7	<i>Të pagueshme ndaj njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse</i>		
8	<i>Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shoqërore/shëndetsore</i>	433,753	95,488
9	<i>Të pagueshme për detyrimet tatimore</i>	919,437	8,176,290
	<b>► Të pagueshme për shpenzime të konstatuara</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	<b>► Të ardhura të shtyra</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	<b>► Provizione</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	<b>Totali i Detyrimeve afatshkurtera</b>	<b>47,624,438</b>	<b>62,390,217</b>
	<b>► Detyrime afatgjata:</b>	<b>114,229,999</b>	<b>90,928,894</b>
1	<i>Titujt e huamarrjes</i>	0	0
2	<i>Detyrime ndaj institucioneve të kredisë</i>	107,750,000	0
3	<i>Arkëtimet në avancë për porosi</i>	6,479,999	90,928,894
4	<i>Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit</i>		
5	<i>Dëftesa të pagueshme</i>	0	0
6	<i>Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit</i>	0	0
7	<i>Të pagueshme ndaj njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse</i>	0	0
8	<i>Të tjera të pagueshme</i>	0	0
	<b>► Të pagueshme për shpenzime të konstatuara</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	<b>► Të ardhura të shtyra</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	<b>► Provizione:</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
1	<i>Provizione për pensionet</i>		
2	<i>Provizione të tjera</i>		
	<b>► Detyrime tatimore të shtyra</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	<b>Totali i Detyrimeve afatgjata</b>	<b>114,229,999</b>	<b>90,928,894</b>
	<b>DETYRIMET TOTALE</b>	<b>161,854,437</b>	<b>153,319,111</b>
	<b>► Kapitali dhe Rezervat</b>		
	<b>► Kapitali i Nënshkruar</b>	352,000,000	214,000,000
	<b>► Primi i lidhur me kapitalin</b>	0	0
	<b>► Rezerva rivlerësimi</b>	0	0
	<b>► Rezerva të tjera</b>	<b>2,511,766</b>	<b>1,586,025</b>
1	<i>Rezerva ligjore</i>	2,511,766	1,586,025
2	<i>Rezerva statutoe</i>	0	0
3	<i>Rezerva të tjera</i>	0	0
	<b>► Fitimi i pashpërndarë</b>	0	0
	<b>► Fitim / Humbja e Vitit</b>	<b>65,428,586</b>	<b>138,925,741</b>
	<b>Totali i Kapitalit</b>	<b>419,940,352</b>	<b>354,511,766</b>
	<b>TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT</b>	<b>581,794,789</b>	<b>507,830,877</b>

Pasqyra e Performancës (Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve)			
Formati 1 – Shpenzimet e shfrytëzimit të klasifikuara sipas natyrës			
Nr	Pershkrimi i Elementeve	2018	2017
▶	Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit	407,335,438	839,493,183
▶	Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimit në proces	0	0
	- inventari i sipërfaqeve të shitura=kosto ndërtimit dhe e trullit	-317,936,267	-644,274,560
▶	Puna e kryer nga njësi ekonomike dhe kapitalizuar	0	0
▶	Të ardhura të tjera të shfrytëzimit	0	0
	totali =839493183-644274560=195218623	89,399,171	195,218,623
▶	Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme	(2,560,787)	(21,570,807)
	1 Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme		(16,330,966)
	2 Të tjera shpenzime	-2,560,787	-5,239,841
▶	Shpenzime të personelit	-4,840,179	-6,315,835
	1 Paga dhe shpërblyme	(4,223,356)	(5,454,984)
	2 Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetësore (paraqitur veçmas nga shpenzimet për pensionet)	(616,823)	(860,851)
▶	Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale		
▶	Shpenzime konsumi dhe amortizimi	(651,987)	(1,270,474)
▶	Shpenzime të tjera shfrytëzimi	(4,229,984)	(2,604,906)
	total -12,282,937	-12,282,937	-31,762,022
▶	Të ardhura të tjera	0	0
	1 Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)	0	0
	2 Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve afatgjata (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)	0	0
	3 Interesa të arketueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)	0	0
▶	Zhvlerësimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare të mbajtura si aktive afatshkurtra	0	0
▶	Shpenzime financiare	0	0
	1 Shpenzime interesi dhe shpenzime të ngjashme (paraqitur veçmas shpenzimet për t'u paguar tek njësitë ekonomike brenda grupit)	0	0
	2 Shpenzime të tjera financiare	0	0
▶	Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet	0	0
▶	Fitimi/Humbja para tatimit	77,116,234	163,456,601
▶	Shpenzimi i tatimit mbi fitimin	11,687,648	24,530,860
	1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin	11,687,648	24,530,860
	2 Shpenzimi i tatimit fitimit të shtyrë	0	0
	3 Pjesa e tatimit fitimit të pjesëmarrjeve	0	0
▶	Fitimi/Humbja e vitit	65,428,586	138,925,741
▶	Fitimi/Humbja për:	65,428,586	138,925,741
	Pronarët e njësisë ekonomike mëmë	65,428,586	138,925,741
	interesat jo-kontrolluese	0	0

Pasqyra e të Ardhurave Gjithëpërfshirëse			
Nr	Pershkrimi i Elementeve	2018	2017
▶	Fitimi/Humbja e vitit	65,428,586	138,925,741
	Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse për vitin:		
	Diferencat (+/-) nga përkthimi i monedhes në veprimtari të huaja	0	0
	Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve afatgjata materiale	0	0
	Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve financiare të mbajtura për shitje	0	0
	Pjesa e të ardhurave gjithëpërfshirëse nga pjesëmarrjet	0	0
▶	Totali i të ardhurave të tjera gjithëpërfshirëse për vitin	0	0
▶	Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin	0	0
▶	Totali i të ardhurave/humbjeve gjithëpërfshirëse për:	65,428,586	138,925,741
	Pronarët e njësisë ekonomike mëmë		
	interesat jo-kontrolluese		
<b>PERCAKTIMI I REZULTATIT TATIMOR</b>			
▶	Fitimi/Humbja para tatimit	77,116,234	163,456,601
a	Shpenzime të pa njohura për efekt fiskal	801,421	82,465
	Amortizimi tej normave fiskale	0	0
	shpenzime prijë echurim tej kufirit lejuar	0	0
	Global penalitete demshpërblime	801,421	82,465
	Provizione e shpenzime të tjera të pa njohura	0	0
	vlera e mbetur e aktiveve të qend.kur është me madhe se të ardhurat	0	0
	Të tjera(interesa bankare mbi 1:4)	0	0
▶	Pjesë nga Humbja e mbartur	0	0
▶	Fitimi/Humbja para llogaritjes tatimit	77,917,655	163,539,066
	1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin	11,687,648	24,530,860
	2 Shpenzimi i tatimit fitimit të shtyrë	0	0
▶	Fitimi/Humbja e vitit	65,428,586	138,925,741

**Pasqyra e Fluksit të Mjeteve Monetare  
(metoda indirekte)**

	2018	2017
<b>► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit</b>		
Fitim / Humbja e vitit	65,428,586	138,925,741
Rregullimet për shpenzimet jomonetare:		
Shpenzimet financiare jomonetare		
Shpenzimet për tatimin mbi fitimin jomonetar		
Shpenzime konsumi dhe amortizimi	651,987	1,270,474
Zhvlërësimi i aktiveve afatgjata materiale		
Fluksi i mjeteve monetare i përfshirë në aktivitetet investuese:		
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale		
Ndryshimet në aktivet dhe detyrimet e shfrytëzimit:		
Rënie/(ritje) në të drejtat e arkëtueshme dhe të tjera	-163,338,278	22,749,525
Rënie/(ritje) në inventarë	189,179,750	394,621,440
Rritje/(rënie) në detyrimet e pagueshme	8,535,326	-554,104,814
Rritje/(rënie) në detyrime për punonjësit		
<b>Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit</b>	<b>100,457,371</b>	<b>3,462,366</b>
<b>► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit</b>	<b>1,774,715</b>	<b>-2,040,169</b>
Para neto të përdorura për blerjen e filialeve		
Para neto të arkëtuara nga shitja e filialeve		
Pagesa për blerjen e aktiveve afatgjata materiale	1,774,715	-2,040,169
Arkëtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale		
Pagesa për blerjen e investimeve të tjera		
Arkëtime nga shitja e investimeve të tjera		
Dividentë të arkëtuar		
<b>Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit</b>		
<b>► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit</b>		
Arkëtime nga emetimi i kapitalit aksionar	0	0
Arkëtime nga emetimi i aksioneve të përdorura si kolateral	0	0
Hua të arkëtuara	0	0
Pagesa e kostove të transaksionit që lidhen me kreditë dhe huatë	0	0
Riblerje e aksioneve të veta	0	0
Pagesa e aksioneve të përdorura si kolateral	0	0
Pagesa e huave	0	0
Pagesë e detyrimeve të qirasë financiare	0	0
Interes i paguar	0	0
Dividendë të paguar	0	0
<b>Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Rritje/(rënie) neto në mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve mone</b>	<b>102,232,086</b>	<b>1,422,197</b>
<b>Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 1 janar</b>	<b>7,135,948</b>	<b>5,713,751</b>
Efekti i luhatjeve të kursit të këmbimit të mjeteve monetare	X	X
<b>Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 31 dhjetor</b>	<b>109,368,034</b>	<b>7,135,948</b>

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL  
Në një pasqyre të pakonsoliduar

Shoqëria : " KLENSI " sh.p.k. TIRANE 2018

	Kapitali i regjistruar (aksionar)	Primi i aksionit	Rezerve Rivlersimi	Rezerva ligjore	Rezerve Statusore	Rezerva te Tjera	Fitimi pashpërndarë	Fitim/humbje vitit	Totali
<b>Pozicioni më 31 Dhjetor 2016</b>									
Efektet ndryshimeve ne politikat kontabël	170,000,000	-	-	769,842	-	-	-	46,167,259	216,937,101
<b>Pozicioni i regulluar</b>	<b>214,000,000</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>1,586,025</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>44,648,924</b>	<b>260,234,949</b>
Te ardhura gjithperfishise per vitin									
Fitimi /humbje e vitit									
Transaksione me pronarët( shperdarje dividente)									
Rritje e rezervës së kapitalit									
Emetimi i aksioneve									
<b>Pozicioni më 31 Dhjetor 2017</b>	<b>214,000,000</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>1,586,025</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>138,925,741</b>	<b>354,511,766</b>
Te ardhura gjithperfishise per vitin									
Fitimi /humbje e vitit									
Transaksione me pronarët( shperdarje dividente)									
Rritje e rezervës së kapitalit									
Emetimi i aksioneve									
<b>Pozicioni më 31 Dhjetor 2018</b>	<b>352,000,000</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>2,511,766</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>0</b>	<b>65,428,586</b>	<b>419,940,352</b>

ADMINISTRATOR

ILIR ISUFI



Numeri mesatarj punonjësive dhe pagat sipas kategorive kryesore janë si më poshtë:

Kategorite	Ushtrimi 2018 (000 leke)			Ushtrimi 2017 (000 leke)		
	Numer mesatarj	Paga	Sgurime punedhënesi	Numer mesatarj	Paga	Sgurime punedhënesi
Administrator, menaxher	1	1800	195	1	1800	195
Specialist me arsim universitar	2	984	164	2	984	164
Teknike						
Puntor	5	1439	257	8	2670	501
<b>Shuma</b>	<b>8</b>	<b>4,223</b>	<b>616</b>	<b>10</b>	<b>5,454</b>	<b>860</b>

ADMINISTRATORI

ILIR ISUFI



**Aktivitet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2018**

Nr	Emertimi	Sasia	Gjendje 01/01/2018	Shtesa	Pakesime	Gjendje 31/12/2018
1	Toka					
2	Ndertime					
3	Makineri, paisje		23,657,375	-		23,657,375
4	Mjete transporti		13,625,786	-		13,625,786
5	kompjuterike		777,697			777,697
6	Mobilje Zyre etj		2,666,729	16,250		2,682,979
7			-			-
8			-			-
9			-			-
	<b>TOTALI</b>		<b>40,727,587</b>	<b>16,250</b>	<b>-</b>	<b>40,743,837</b>

**Amortizimi A.A.Materiale 2018**

Nr	Emertimi	Sasia	Gjendje 01/01/2018	Shtesa	Pakesime	Gjendje 31/12/2018
1	Toka		-	-		-
2	Ndertime					-
3	Makineri, paisje, vegla		9,213,138	149,581		9,362,719
4	Mjete transporti		5,064,924	359,231		5,424,155
5	kompjuterike		433,095	86,150		519,245
6	Mobilje Zyre etj		606,889	1,847,990		2,454,879
7						-
8						-
9						-
	<b>TOTALI</b>		<b>15,318,046</b>	<b>2,442,952</b>	<b>-</b>	<b>17,760,998</b>

**Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2018**

Nr	Emertimi	Sasia	Gjendje 01/01/2018	Shtesa	Pakesime	Gjendje 31/12/2018
1	Toka		-	-	-	-
2	Ndertime		-	-	-	-
3	Makineri, paisje, vegla		14,444,237	-	149,581	14,294,656
4	Mjete transporti		8,560,862	-	359,231	8,201,631
5	kompjuterike		344,602	-	86,150	258,452
6	Mobilje Zyre etj		2,059,840	16,250	1,847,990	228,100
7						-
8						-
9						-
	<b>TOTALI</b>		<b>25,409,541</b>	<b>16,250</b>	<b>2,442,952</b>	<b>22,982,839</b>

Administratori  
ILIR ISUFI





**SHENIME SHPJEGUESE**

**PER PASQYRAT FINACIARE TE SHOQERISE (TE NJESISE)**

**PER PERIUDHEN ... 01 Janar deri 31 Dhjetor 2018**

Shoqeria	KLENSI
DATA E KRIJIMIT	13 Mars 2008
STATUSI I SHOQERISE	shpk
SELIA	TRANE
ADMINISTRATORI	Ilir ISUFI
VEPRIMTARIA QE KRYEN	Veprimtari Ndertimi
NIPT	K81513045H
NUMURI I TE PUNESUARVE	8

**I.-INFORMACION I PERGJITHESHEM DHE POLITIKAT KONTABEL**

Pasqyrat finaciare te vitit ushtrimor 01 Janar deri 31 Dhjetor 2018 ,jane ndertuar ne baze te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit dhe Ligjit 9228 date 29.04.2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Finaciare"

Standartet Kombetare teKontabilitetit zbatohen per vitin e dyte ne Shqiperi .

**B) POLITIKAT KONTABEL**

Politikat kontabel te perdorura per vleresimin e te gjithë elementeve te pasqyrave finaciare per vitin 2018 jane ato te percaktuara ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit dhe ligjin " Per kontabilitetin dhe pasqyrat finaciare" Nr. 9228 date 29.04.2004.

Keto pasqyra finaciare jane pregatitur ne baze te parimit te te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara. ( SKK 1 – 35)

Informacioni i dhene eshte perpluar ne baze te parimit te njesise ekonomike.

Monedha ne te cilen shprehen te gjitha pasqyrat finaciare eshte leku shqiptar,pa bere rumbullakime.

- **NE AKTIV**

**1.- MJETET MONETARE** jane pasqyruar me vleren e drejte. Llogarite te arkes dhe bankare ,gjendje me 31.12.2018 gjithsej 109,368,034 leke

**Te ndara me banka:**

- Banka ne monedhen EUR 2,724,712 leke kembyer me kursi ne leke
- Banka ne monedhen USD 106,060,963 leke kembyer me kursi ne leke
- Banka ne monedhen LEK 546,912 leke
- Arka lek Euro 35,447 leke

**3.Aktive te tjera financiare**

- Kerkesa te arketueshme te tjera 26,492,669 leke
- Kliente 68,339,764 leke
- Te Tjere 106,492,669 leke
- Debitor te tjere 122,000,000 leke

**4.Inventari I mallrave**

- Mjete inventari ndihmese etj 10,202,570 leke

Gjate vitit ushtrimor eshte perdorur metoda FIFO dhe ne fund mallrat jane vleresuar me cmimet e hyrjes si dhe shpenzimet e tjera te blerjes si taksa.

**5.Aktive te shoqerise**

- Mjete Transporti 8,201,400 leke
- Pajisje Zyre e Informatike 486,553 leke
- Makineri e pajisje pune 14,294,886 leke
- Shpezime te periudhanve te ardheshme 144,288,144 leke

Jane paraqitur ne vleren e mbetur pas amortizimit te vlersuar ne kohen e tyre te blerjes dhe funksionimit per mjetet e trasportit dhe Makineri e pajiseje pune eshte aplikuar norma e amortizimit 5% per pajise zyre e informatike norma e amortizimit 20%

**NE PASIV**

<b>Kapitali gjithsej</b>	<b>354,511,766 leke</b>
Emertimi i kapitalit aksionar	352,000,000 leke
Rezerva Ligjore	2,511,766 leke
Fitimi I pashperndar	0 leke
Fitimi Neto per periudhen kontabel	65,428,586 leke

**.Detyrime Huat dhe Parapagimet**

a. Te pagueshme ndaj furnitoreve jane	46,271,248 leke
b. Parapagime arketime per porosi	6,479,999 leke
c. Kredi e hua te tjera	107,705,000 leke

**Detyrime Tatimore**

- Sigurime shoqerore T.a.p	94,645 leke
- Detyrime Tatimi ne burim	21,500 leke
- Tatim fitimi	919,437 leke

**TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET**

Jane njohur me vleren e drejte te shumes se arketueshme ose te pagueshme ne momentin e kryerjes se transaksioneve te blerjes, sherbimeve apo te shitjes. Ato jane klasifikuar ne P.A.SH sipas natyres se tyre ekonomike

**Te Ardhurat**

Te ardhura nga shitjet e dorzim punimesh 407,335,438 leke

**Shpenzimet**

1. Shpenzime kosto ndertimi e trualli	317,936,267 leke
2. Amortizime zhvlersime	651,987 leke
3. Shpenzime te tjera	6,790,771 leke
4. Pagat e personelit	4,223,356 leke
5. Sigurime shoqerore	616,823 leke

LLOGARITJA E TATIMIT MBI FITIMIN

RAKORDIMI I TE ARDHURAVE NE PASQYREN E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE  
ME TE ARDHURAT E RAPORTUAR NE DREJTORINE RAJONALE TE TATIMEVE PER VITI  
2018.

Sipas shitjeve te realizuara gjate vitit te ardhurat jane **407,335,438** leke nga veprimtaria e biznesit

Ne pasqyren e Te Ardhurave dhe Shpenzimevet te viti 2018 " Te Ardhura te tjera nga veprimtari e shfrytezimit" jane paraqitur per vleren e tyre neto,

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE

Per pergatijen e pasqyres se fluksit te parave eshte perdorur metoda direkte

PASQYRA E NDRYSHIMIT NE KAPITAL

SHENIMI NR 5- per Shumen 100.000 lek eshte krijuar kapitali sipas Vendimit te Ortakeve te depozituar ne QKR .

SHENIMI NR 9-Per kete periudhe kjo firme ka dale me fitim neto **65,428,586** leke

Keto pasqyra financiare jane te audituara nga eksperti kontabel sepse plotesojne kushtet e percaktuara ne ligj, per auditimin e pasqyrave financiar.

**C.- SHENIME TE TJERA SPIEGUESE**

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit qe nuk behen rregullime , nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate periudhes raportuese dhe qe behen korigjime , nuk ka.

Hartuesi i pasqyrave Financiare  
Ekonomike

( Altin XHAFAJ )

Per Drejtimin e Njesise

( ILIR ISUFI )

